Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS Nº 459/2025.

Ouro Fino, 27 de outubro de 2025.

Ilmo. Senhor

Carlos Alberto Richa

Deputado Federal (PSDB/PR)

Presidente da Comissão de Indústria, Comércio e Serviços (CICS)

Assunto: Pautar à PL 2729/2024.

               Caríssimo,

               Em cordial visita, venho através desta, solicitar seu apoio como Presidente da

Comissão de Indústria, Comércio e Serviços, de pautar à PL 2729/24, que confere ao

município vizinho de Jacutinga/MG, o Título de Capital Nacional das Malhas.

               A referida propositura já está amparada pelo parecer favorável do membro desse

colegiado, nobre Deputado Josenildo (PDT/AP) pela aprovação desde 28/05/2025, nesse

sentido aguarda a aprovação do colegiado para seguir à Comissão de Constituição, Justiça

e Cidadania da Câmara dos Deputados.

               Certo que meu pedido irá encontrar o deferimento de V. Exa.; me despeço

desejando sucesso em suas atividades parlamentares junto à população do Estado do

Paraná.

               Respeitosamente,

Presidente da Comissão dos Direitos Humanos, Defesa do Consumidor, Assistência

Social, Segurança Pública e dos Direitos das Pessoas com Deficiência - PCDs

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br